
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 28.05.2019 № 1647-п 

 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании 
избирательных участков, участков 
референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума  
на территории города Брянска»  

 
Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  
в референдуме граждан Российской Федерации», на основании обращений 
Бежицкой районной администрации города Брянска от 24.05.2019  
№ 1966-и, Володарской районной администрации города Брянска  
от 21.05.2019 № 1/15-830, Советской районной администрации города 
Брянска от 28.05.2019 № 678-и, Фокинской районной администрации 
города Брянска от 08.05.2019 № 1/619, по согласованию  
с соответствующими территориальными избирательными комиссиями 
г.Брянска,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести в постановление Брянской городской администрации  

от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума на территории города Брянска» (в редакции 
постановлений Брянской городской администрации от 23.07.2014  
№ 1983-п, от 29.07.2014 № 2058-п, от 29.07.2015 № 2251-п, от 05.08.2015 



 

 

2

№ 2387-п, от 13.08.2015 № 2477-п, от 27.07.2016 № 2561-п, от 11.08.2016 
№ 2820-п, от 07.09.2016 № 3146-п, от 23.06.2017 № 2224-п, от 12.07.2017 
№ 2412-п, от 31.10.2017 № 3794-п, от 15.11.2017 № 3952-п, от 23.11.2017 
№ 4047-п, 14.12.2017 № 4392-п, 11.01.2018 № 19-п, от 17.01.2018 № 85-п, 
от 18.01.2018 № 117-п, от 22.01.2018 № 139-п, от 06.03.2018 № 647-п) 
следующие изменения: 

В приложении к постановлению в разделе «На территории 
Бежицкого района города Брянска»: 

 
- исключить из границ избирательных участков: 
«Участок № 59 – Антоновка улица все дома,  
Чайковичи Ясная улица все дома,  
Чайковичи Клязьменская улица все дома, 
Чайковичи Баграмяна улица все дома, 
Чайковичи Сходненская улица все дома, 
Чайковичи Знаменская улица все дома, 
Чайковичи Тимуровская улица все дома, 
Чайковичи Славянская улица все дома, 
Чайковичи Батова улица все дома, 
Чайковичи Минская улица все дома, 
Чайковичи Минский переулок все дома»; 
«Участок № 33 – 22 Съезда КПСС улица дома №№ 92, 94, 96, 
Куйбышева улица дома №№ 93, 97, 99, 
Куйбышева переулок дома №№ 57, 59, 61, 63, 
Металлистов переулок дома №№ 7, 14, 16, 18»; 
«Участок № 56 – Флотская улица дома №№ 91, 93, 95, 97, 99, 101, 

103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 125а, 127, 129, 131, 
133, 135, 137, 139, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 

Флотский переулок дома №№ 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 40а, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 62а, 63, 64, 65, 66, 67, 67а, 68, 69, 69а, 70, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 82а, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 

Флотский проезд все дома»; 
«Участок № 57 – 3-й Флотский проезд все дома»; 
«Участок № 768 – Бежицкая улица дома №№265, 267, 269, 271, 273, 

273а, 275, 275а, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 
294, 295, 296, 296а, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 
309, 310, 312, 313, 314, 315, 315/1, 316, 318, 320, 322, 324, 326, 328, 330, 
332, 334, 336, 336а, 338, 340, 342, 342а, 344, 346, 348, 350, 352, 354, 356, 
358, 360, 362, 364, 366, 368, 



 

 

3

Овражный проезд все дома». 
- включить в границы избирательных участков: 
«Участок № 1 – Антоновка улица все дома,  
Ореховая улица все дома, 
Чайковичи Ясная улица все дома,  
Чайковичи Клязьменская улица все дома, 
Чайковичи Баграмяна улица все дома, 
Чайковичи Сходненская улица все дома, 
Чайковичи Знаменская улица все дома, 
Чайковичи Тимуровская улица все дома, 
Чайковичи Славянская улица все дома, 
Чайковичи Батова улица все дома, 
Чайковичи Минская улица все дома, 
Чайковичи Минский переулок все дома»; 
«Участок № 4 – Почтовая улица дом № 96/39»; 
«Участок № 7 – Ново-Советская улица дом № 5а»; 
«Участок № 10 – Кирова переулок дом № 51а»; 
«Участок № 12 – Кирова переулок дом № 74а»; 
«Участок № 33 – Медведева улица дом № 56/1,  
Куйбышева улица дом № 118»; 
«Участок № 34 – 22 Съезда КПСС улица дома №№ 92, 94, 96, 
Куйбышева улица Дома №№ 93, 97, 99, 
Куйбышева переулок Дома №№ 57, 59, 61, 63, 
Металлистов переулок Дома №№ 7, 14, 16, 18»; 
«Участок № 49 – Московский м/р-н дом № 29»; 
«Участок № 54 – Бежицкая улица дом № 233а»; 
«Участок № 56 – 3-й Флотский проезд все дома, 
Бежицкая улица Дома №№265, 267, 269, 271, 273, 273а, 275, 275а, 

277, 279, 279а, 281, 283, 285, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 
296а, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 302а, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 
310, 312, 313, 314, 315, 315/1, 316, 318, 320, 322, 324, 326, 328, 330, 332, 
334, 336, 336а, 338, 340, 342, 342а, 344, 346, 348, 350, 352, 354, 356, 358, 
360, 362, 364, 366, 368, 

Овражный проезд все дома»; 
«Участок № 58 – Рябиновая улица все дома»; 
«Участок № 62 – Московский м/р-н дом № 42/3» 
«Участок № 768 – Братьев Ткачевых улица дома №№ 3, 11, 



 

 

4

Флотская улица дома №№ 4, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 
111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 125а, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 
143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 

Флотский переулок дома №№ 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 40а, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 62а, 63, 64, 65, 66, 67, 67а, 68, 69, 69а, 70, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 82а, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 

Флотский проезд все дома»; 
-подраздел «Участок № 3 Специализированный жилищный фонд 

МУП «Жилспецсервис», ул. Почтовая, 67, тел. 52-40-40» 
изложить в новой редакции: 
«Участок № 3 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61»  

г. Брянска, ул. Почтовая, 71, тел. 52-82-35»; 
-подраздел «Участок № 11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 32» г. Брянска, ул. Ново-Советская, 82, тел. 52-42-86» 
изложить в новой редакции: 
«Участок № 11 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 66»  

г. Брянска, ул. Металлургов, 41, тел. 53-39-84»; 
-подраздел «Участок № 20 ГБПОУ «Брянский профессионально-

педагогический колледж», ул. Молодой Гвардии, 73а, тел. 52-47-85» 
изложить в новой редакции: 
«Участок № 20 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 66»  

г. Брянска, ул. Металлургов, 41, тел. 53-39-84»; 
-подраздел «Участок № 768 МБУДО «Детская школа искусств №1  

им. Т.П. Николаевой», ул. Федюнинского, 1, тел. 55-04-84» 
изложить в новой редакции: 
«Участок № 768 МБДОУ Детский сад №5, ул. Флотская,  

строение 36». 
 

В приложении к постановлению в разделе «На территории 
Володарского района города Брянска»: 

 

- включить в границы избирательных участков: 
«Участок № 63 – 11 лет Октября улица дома №№ 42/2, 85б»; 
«Участок № 69 – Радищева улица дом № 18, Разина улица  

дом № 46»; 
«Участок № 71 – Красная улица дом № 10а, Мичурина улица  

дом № 5/3»; 
«Участок № 74 – 2-я Разина улица дом № 1б, Профсоюзов улица  

дом № 43а, Разина улица дома № 1б, 1в, Свободы улица дом № 43а, 
Энгельса улица дома №№ 47а, 58а»; 

«Участок № 75 – Деповская улица дома №№ 11а/1, 70а, 66а, 
Суворова улица дом № 88, в/ч 86589»; 



 

 

5

«Участок № 77 – Тельмана улица дом № 31»; 
«Участок № 78 – Гудок улица дома №№ 4/1, 4/2, 4/3, Дарвина улица 

дома №№ 18, 29, Суворова улица дом № 16а, Суворова переулок  
дома №№ 17, 38, Космонавтов улица дом № 34а, Мичурина улица  
дом № 37/2, Слесарный переулок дома №№ 38, 72а, Тельмана улица  
дом № 79а»; 

«Участок № 82 – Чернышевского улица дом № 12»; 
«Участок № 84 – Территория СО Снежка все дома»; 
«Участок № 86 – Чернышевского улица дома №№ 94в, 97, 103, 

Тельмана улица дом № 102»; 
 

-исключить из границ избирательных участков: 
«Участок № 74 – 2-я Разина улица дом № 1в»; 
 

-подраздел «Участок № 81 ЗАО «Кафе Витязь», ул. Чернышевского, 
19, тел. 73-26-96» 

изложить в новой редакции: 
«Участок № 81 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26»  

им. В.И. Кугаева г. Брянска, ул. Тельмана, 109в, тел. 73-05-96»; 
-подраздел «Участок № 83 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 26» им. В.И. Кугаева г. Брянска, ул. Тельмана, 109в,  
тел. 73-05-96» 

изложить в новой редакции: 
«Участок № 83 МБОУ «Гимназия № 3» г. Брянска (2 этаж),  

ул. Фосфоритная, 9, тел. 73-23-96»; 
-подраздел «Участок № 84 МБОУ «Гимназия № 3» г. Брянска,  

ул. Фосфоритная, 9, тел. 73-24-93» 
изложить в новой редакции: 
«Участок № 84 МБОУ «Гимназия № 3» г. Брянска (1 этаж),  

ул. Фосфоритная, 9, тел. 73-24-93»; 
-подраздел «Участок № 90 МБУК «ГДК Володарского района»  

р.п. Большое Полпино, ул. Инженерная, 12, тел. 73-47-77» 
изложить в новой редакции: 
«Участок № 90 МБУК «ГДК Володарского района» р.п. Большое 

Полпино, ул. Инженерная, 12, тел. 77-79-08». 
 

В приложении к постановлению в разделе «На территории 
Советского района города Брянска»: 

 

- включить в границы избирательных участков: 
«Участок № 92 – Горбатова улица дома №№ 20, 22, 24, 33, 45, 

Рекункова улица все дома, Строкина О.Н. улица все дома, Счастливая 
улица все дома, кроме дома № 5»; 

«Участок № 93 – Бежицкая улица дом № 39, Территория СО 
«Городищенское» все дома, Степная улица все дома»; 



 

 

6

«Участок № 94 – Дуки улица дома №№ 59е, 63, 77»; 
«Участок № 95 – Красина переулок дом № 38а»; 
«Участок № 96 – Дуки улица дом № 42»; 
«Участок № 100 – Ленина проспект дом № 57а»; 
«Участок № 101 – Подарная улица дом № 20»; 
«Участок № 102 – Советская улица дома №№ 97, 99, 101, 103, 110»; 
«Участок № 103 – Пролетарская улица дом № 110/1, 120а»; 
«Участок № 108 – Октябрьская улица дом № 58»; 
«Участок № 110 – Набережная улица дом № 12»; 
«Участок № 112 – Нижний Судок улица дом № 77»; 
«Участок № 116 – Ломоносова улица дом № 1а»; 
«Участок № 117 – Красноармейская улица дом № 117»; 
«Участок № 118 – Осоавиахима улица дом № 57а»; 
«Участок № 121 –1-й Станке Димитрова проезд дом № 14а»; 
«Участок № 124 – Костычева улица дома №№ 64/1, Крахмалева 

улица дома №№ 55, 55/1, 57, 57/1, Советская улица дом № 95/1»; 
«Участок № 129 – Костычева улица дома №№ 72а, Горбатова улица 

дома №№ 41, 72, 72а, 86»; 
«Участок № 132 – Романа Брянского улица дом № 25, Брянского 

Фронта улица дома №№ 28/2, 30»; 
«Участок № 134 – Счастливая улица дом № 5, Авиационная улица 

дом № 19а»; 
«Участок № 135 – Щукина улица дом № 55а, Ломоносова улица  

дом № 44а»; 
«Участок № 136 – Территория СО «Южное» все дома, Карачижская 

улица дома №№ 91/1, 105а, 107, 4-й Карачижский переулок дома №№ 57, 
59а, Станке Димитрова проспект дом № 65/2»; 

«Участок № 137 – Станке Димитрова проспект дом № 67/5»; 
«Участок № 138 – Социалистическая улица дом № 26а»; 
«Участок № 139 – Фрунзе улица дома №№ 80б, 94б»; 
«Участок № 140 – Сакко и Ванцетти улица дома №№ 14/4, 14/5, 

Спартаковская улица дом № 12а». 
 

В приложении к постановлению в разделе «На территории 
Фокинского района города Брянска»: 

 

-исключить из границ избирательных участков: 
«Участок № 163 – Вокзальная улица все дома»; 
 

- включить в границы избирательных участков: 
«Участок № 162 – Вокзальная улица все дома»; 
«Участок № 141 – Территория СО «Локомотив» все дома»; 



 

 

7

«Участок № 145 – Унечская улица дом № 56/2»; 
«Участок № 152 – Территория СО «Ковшовка» все дома»; 
«Участок № 153 – Менжинского переулок дом № 78»; 
«Участок № 158 – Льговская улица дом № 25а»; 
«Участок № 167 – Белобережская улица дом № 14, Территория  

СО «Земляника» все дома». 
2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» 

и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на руководителя аппарата Брянской городской администрации  
Вербицкого А.С. 
 
 
 
Глава администрации  А.Н. Макаров 
 


